
２０２３年１１月８日 

お客さま 各位 

ＥＮＥＯＳ株式会社 

平素よりＥＮＥＯＳグループの商品・サービスをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

電気・都市ガス事業の分社化について（ご案内） 

弊社は、本年５月に「ＥＮＥＯＳグループ 第３次中期経営計画の策定について」にて公表した  
とおり、２０２４年４月１日付けで、電気事業および都市ガス事業をＥＮＥＯＳ株式会社から分割し、
ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社の１００％子会社となる新会社を設立いたします。 

新会社設立に伴い、お客さまにご利用いただいている電気事業および都市ガス事業に関連する  
商品・サービスは、２０２４年４月１日以降、新会社にてご提供させていただきます。 

新会社の概要およびお客さまとのご契約の取り扱いにつきまして、下記のとおりご案内申し
上げます。新会社におきましても、引き続きお客さまにご満足いただける商品・サービスをご提供 
できるよう努めてまいりますので、今後ともご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

記 

１．新会社の概要 

（１）新会社名 ： ＥＮＥＯＳ Ｐｏｗｅｒ 株式会社 
          （ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社の１００％子会社） 

（２）設立日  ： ２０２４年４月１日 

（３）所在地  ： 東京都千代田区大手町一丁目１番２号（ＥＮＥＯＳビル） 

（４）事業内容 ： 発電事業（海外を含む）、電力調達および電力販売事業（再生可能エネルギーを
含む）、都市ガス事業、海外再生可能エネルギー事業、ＶＰＰ事業 

 
２．ご契約の取り扱いについて 

（１）対象となるご契約 
低圧電気（ＥＮＥＯＳでんき/でんきサービス）、高圧電気、ＥＮＥＯＳ都市ガス、 
ＥＮＥＯＳ太陽光買取サービス 

（２）２０２４年４月１日以降の取り扱い 
お客さまとのご契約は、ＥＮＥＯＳ株式会社からＥＮＥＯＳ Ｐｏｗｅｒ 株式会社（新会社）に
承継させていただきますので、お客さまに行っていただく手続きは、特にございません。 

 
以上 


